UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG  PTDTBT TH XÃ HẸ MUÔNG

Số :   48/ TB-THHM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hẹ Muông, ngày 15 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

DANH MỤC SÁCH GIÁO KHOA VÀ TUYỂN SINH LỚP 1

 NĂM HỌC 2024 -2025

Kính gửi:…………………………………………………………….

Thực hiện Quyết định số 651/QĐ-UBND, ngày 13/3/2024 của UBND

huyện Điện Biên về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển lĩnh vực Giáo dục và

Đào tạo các xã thuộc huyện năm 2024 (năm học 2024-2025);

Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học xã Hẹ Muông thông báo danh

mục sách giáo khoa và kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 với

những nội dung sau:

I. Mục đích

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách

quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng

giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo

dục Tiểu học mức độ 3

II. Phương thức, hồ sơ tuyển sinh.

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển

2. Địa bàn tuyển sinh: Tuyển sinh trẻ thuộc 10 bản của xã Hẹ Muông

3. Độ tuổi

- Trẻ 6 tuôi (sinh năm 2018); trẻ em ở những vùng có điều kiện kinh tế -

xã hội khó khăn, trẻ em là người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi

nương tựa; trẻ em trong diện hộ nghèo theo quy định của Nhà nước, trẻ em ở

nước ngoài về có thể vào học lớp 1 ở độ tuối từ 7 đến 10 tuổi; trẻ em khuyết tật

có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 14 tuổi.

4. Hồ sơ

- Đơn xin học (theo mẫu)

- Bản sao giấy khai sinh có dấu công chứng (kèm theo bản chính để đối

chiếu).

- Giấy chứng nhận hộ nghèo (nếu thuộc hộ nghèo)

- Giấy xác nhận thông tin về cư trú

III. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

1. Thời gian.

- Đợt 1: Thời gian tuyển sinh từ ngày 22/5/2024 – 30/5/2024.

- Đợt 2: Thời gian tuyển sinh từ ngày 01/8/2024 – 20/8/2024.

2. Địa điểm. Tại trường PTDTBT TH xã Hẹ Muông

3. Liên hệ: Ngô Ngọc Tấn – Hiệu trưởng; số điện thoại 0368 081 243

                HIỆU TRƯỞNG

Ngô Ngọc Tấn

THÔNG BÁO

SÁCH GIÁO KHOA SỬ DỤNG CHO HS NĂM HỌC 2024-2025

LỚP 1

TT Bộ sách Tên sách Tác gia Nhà xuất bản

1
Kết nối tri thức

với cuộc sống
Tiếng Việt 1

Bùi Mạnh Hùng, Lê

Thị Lan Anh,

Nguyễn Thị Ngân

Hoa, Vũ Thị Thanh

Hương,...

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam

2
Kết nối tri thức

với cuộc sống
Toán 1

Hà Huy Khoái, Lê

Anh Vinh, Nguyễn

Áng,... Bùi Bá Mạnh

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam

3
Kết nối tri thức

với cuộc sống

Tự nhiên và

xã hội 1

Vũ Văn Hùng,

Nguyễn Thị

Thấn,...,Hoàng Quý

Tỉnh

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam

4
Kết nối tri thức

với cuộc sống
Đạo Đức 1

Nguyễn Thị Toan,

Trần Thành Nam, Lê

Thị Tuyết Mai, Lục

Thị Nga

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam

5
Kết nối tri thức

với cuộc sống
Mĩ Thuật 1

Đinh Gia Lê, Trần

Thị Biển, Phạm Duy

Anh

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt

Nam

6 Cánh diều

Hoạt động

trải nghiệm

1

Nguyễn Dục Quang,

Nguyễn Thị Thu

Hằng, Phạm Quang

Tiệp, Ngô Quang

Quế

Nhà xuất bản

Đại học sư

phạm TP Hồ

Chí Minh

7 Cánh diều
Giáo dục thể

chất 1

Đặng Ngọc Quang,

Nguyễn Công trường

Nhà xuất bản

Đại học sư

phạm

8 Cánh diều Âm nhạc 1
Lê Anh Tuấn,

Đỗ Thanh Hiên

Nhà xuất bản

Đại học sư

phạm TP Hồ

Chí Minh

9 Cánh diều Tiếng anh 1
Lưu Thị Kim Nhung,

Đỗ Phi Nga

Nhà xuất bản

ĐHSP

LỚP 2

LỚP 3

LỚP 4

LỚP 5